



SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
KÖZGYŰLÉSÉNEK
IFJÚSÁGI, SPORT ÉS KÖZNEVELÉSI BIZOTTSÁGA

AZ ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 34.

MELLÉKLET: 1 db

TÁRGY: Szakmai beszámoló az Alisca Taekwondo Klub működéséről és terveinek bemutatásáról

ELŐTERJESZTÉS

az Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottság

SORON KÖVETKEZŐ ÜLÉSÉRE

ELŐTERJESZTŐ: Böröcz Máté elnök

ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: Asztalos Adrienn sport- és ifjúsági referens

ELŐADÓ: Majnay Gábor osztályvezető

TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: Dr. Holczer Mónika igazgatóságvezető

Terjedelem: 1+2+3 oldal

Tisztelt Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottság!

A sportról szóló 2004. évi I. törvény 55. § (1) bekezdésének b) pontja értelmében a települési önkormányzat- figyelemmel a sport hosszú távú fejlesztési koncepciójára- együttműködik a helyi sportszervezetekkel, sportszövetségekkel.

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának (a továbbiakban: Önkormányzat) Közgyűlésének (a továbbiakban: Közgyűlés) a Szekszárd város sportjáról szóló 9/2014. (IV.14.) számú rendelete (a továbbiakban: Sportrendelet), valamint a Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 29/2019. (XII.23.) önkormányzati rendelete értelmében a sportfeladatok ellátásával kapcsolatos hatásköröket a Közgyűlés, illetve a Közgyűlés által átruházott hatáskörében az Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) gyakorolja.

A Sportrendelet 5. § (2) bekezdése értelmében az Önkormányzat a helyi sportszervezetekkel és sportszövetségekkel közvetlenül, és a Szekszárdi Sportközpont Közhasznú Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság közreműködésével tartja a kapcsolatot.

A Bizottság a fenti rendelkezéseket is figyelembe véve 2025. március 10. napján tartott ülésén 15/2025. (III.10.) számú határozatával elfogadta 2025. évi munkatervét, amelynek szerves részét képezik az egyes sportegyesületek szakmai beszámolói.

A Bizottság munkatervében foglaltakra tekintettel a Polgármesteri Hivatal Önkormányzati és Szervezési Igazgatóságának Humán Osztálya (a továbbiakban: Hivatal) megkereséssel élt az Alisca Taekwondo Klub irányába, kérve az egyesület szakmai beszámolójának megküldését.

Az Egyesület a szakmai beszámolót a Hivatal rendelkezésére bocsátotta, amely jelen előterjesztés **1. számú mellékletét képezi**. Az ülésen az egyesület képviselője, Rácz Petra elnök meghívottként jelen lesz, ahol lehetőség nyílik további kérdések megvitatására.

Kérem a Tisztelt Bizottságot szakmai beszámoló megtárgyalására és határozathozatalra.

Szekszárd, 2025. május 20.

Böröcz Máté

Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottság elnöke

Határozati javaslat

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzat

Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottság

...../2025. (V.26.) határozat

Az Alisca Taekwondo Klub működéséről és terveinek bemutatásáról

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottsága a Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 29/2019. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 1. számú melléklet Ifjúsági, Sport és Köznevelési Bizottság alcím 1. pont 6. alpontja alapján átruházott hatáskörben eljárva

1. elfogadja az Alisca Taekwondo Klub szakmai beszámolóját;

Határidő: 2025. május 26.

Felelős: Böröcz Máté elnök

2. megköszöni az egyesület eddig végzett munkáját és a jövőre vonatkozó tervek megvalósításához sok sikert kíván.

Határidő: 2025. május 26.

Felelős: Böröcz Máté elnök

Antalcs A / HK
 36613
 ERKEZETT
 2025. MÁJ. 15.

Beszámoló

Az Alisca Taekwondo Klub 2024. évi munkájáról

Az egyesület 12 éve működik és dolgozik Szekszárdon. A klub ez idő alatt folyamatosan fejlődött, és bővült. Igyekeztünk egyszerre fejleszteni a versenyzők magasabb szintű felkészüléséhez, valamint a hobbi sportolók edzéseihez szükséges eszközparkot, és versenyeztetni a gyerekeket. Heti két edzéssel, és nagyjából 5 sportolóval kezdtünk, és folyamatosan bővítettük az edzésszámot, a csoportok számát és az edzések típusát. Kineveltünk két végzettséggel rendelkező edzőt, és számos versenybíró, akik közül 2-3-an tevékenykednek is, és számuk minden évben nő. Apró lépésenként haladva mára nagyjából 70 fős létszámot értünk el, akiknek nagyjából kétharmada regisztrált sportoló az országos szakszövetségnél, egyharmada hobbista, de ők gyakran találkoznak közös edzéseken. E két terület (verseny- és szabadidősport) egyébként remekül megfér egymás mellett, sőt, egymást erősítik emberi tényezők, valamint az anyagiak tekintetében is.

A Bizottság számára elsősorban a versenysporttal kapcsolatban szoktunk beszámolni, most mégis néhány gondolatot szentelek az emellett végzett tevékenységnek, hiszen e két terület némiképpen összefügg. A hobbi jellegű ~~body combat (kontakt nélküli küzdősportos mozgásforma)~~ típusú foglalkozásokat 6 éve kezdtem el, alig pár fővel. A csoport mostanra kibővült, és a heti egy edzés mellé egy erőnléti edzés is társult, ahova a hölgyek mellett már urak, valamint az idősebb versenyzők is járnak. Remek lehetőség ez az olyan, főként felnőtteknek, akiket vonz a küzdősport, de a technikákat testi kontakt nélkül szeretnék elsajátítani és gyakorolni. Remek kiegészítés emellé a másodedzőnk, Kovács Tamás által tartott hétvégi önvédelmi kurzus, amely még egy városi kezdeményezésre megtartott 5 alkalmas ingyenes képzés kapcsán indult el, éppen a jelenlegi bizottsági elnök javaslatára. Az óvodás előkészítő foglalkozásunk nagyon népszerű, hiszen igen kevés lehetősége van ennek a korosztálynak a szervezett sportolásra. Nálunk ráadásul a mozgásos játékokon és koordinációs gyakorlatokon túl néhány taekwondo alaptechnikát is elsajátíthatnak a gyerekek, így sokszor hozzák el az otthon kissé túl aktív, esetenként viselkedési problémákkal küzdő vagy éppen túl zárkózott gyerekeket. Fiatal tanítványaim remekül bánnak a kicsikkel, akik csillogó szemekkel távoznak az edzésekről. Az óvodás korúak szüleinek egy része pedig a foglalkozás idejében másodedző kollégámmal mozgatja meg magát, így gyakran a teljes család sportol nálunk, különböző heti beosztásban. Az erőnléti edzésekre pedig már elkezdtek járni más sportágat űző gyerekek is, kiegészítésként, hiszen nem mindenhol szentelnek figyelmet az alapozó foglalkozásoknak. Ezek miatt a célok miatt magam is folyamatosan képzem magamat, és idén, a NEP programban való részvételnek köszönhetően a másodedzőm továbbképzését is tudom finanszírozni.

Azt gondolom, hogy két éve vált igazán családiassá az egyesületünk, ahol a gyerekeket és felnőtteket egészen az alapoktól igyekszünk edzeni, gyakran testtartáshibák és rosszul rögzült mozgásminták kijavításával. A legnagyobb eredménye a 12 évnek a versenysport-sikereken túl

a felépített közösség, amely osztozik a csapattagok örömén, bánatán, és szükség esetén segíti egymást. Igen széles spektrumot fedünk le mind edzéstípus, mind korosztály tekintetében, és szerencsére folyamatosan vannak érdeklődők az edzésink iránt. Jó a kapcsolatunk más egyesületekkel, és hiszem, hogy aktív részesei vagyunk a város sportéletének.

Visszakanyarodva a versenysporthoz, és közösségi szerepvállalásunkhoz, tavaly 7 versenyen vettünk részt, melyeken összesen 22 bronz-, 14 ezüst- és 20 aranyéremet szereztek sportolóink. Mint minden évben, így tavaly is sok rendezvényen, iskolai táborokban szerepeltünk, tartottunk edzést, a város ezzel kapcsolatos kérésének 12 éve mindig eleget teszünk.

Az anyagi helyzetünk hasonlóan alakult a korábbiakhoz. Köszönjük a városnak, valamint a Sportegyesületek Országos Szövetségének és a BGA Zrt-nek az évről évre megítélt támogatást. Ezek nélkül talán nem is tudnánk versenyezni. A csekély számú hazai megmérettetés mellett, több más egyesülettel egyetemben, mi is külföldre járunk versenyezni, de természetesen igyekszünk közeli helyszíneket választani. Érthető módon a környező országokban még drágább egy versenyen indulni, fejenként 30-40 euró a nevezési költség, erre jön rá az útiköltség és a szállás díja. Az egyesület évek óta átvállalja a nevezési díjat a sportolóktól, ezzel segítve a családoknak, akiknek így is elég nagy költséget jelent, ha a gyerek versenyzésre adja a fejét. Amikor lehetőségünk van rá, akkor egyéb események részvételi díját (pl. küzdő napok, bírói képzés) is az egyesület fizeti vagy átvállalja a szállás vagy utazás költségét. Remélem, hogy idén anyagi okokból nem maradunk le egy versenyről sem, de nem TAO-s sportág lévén igen nehéz az éves önkormányzati vagy minisztériumi támogatásokon túl forrást találni. Emiatt nehéz helyzetben vagyunk anyagilag, és nem ideális körülmények között edzünk. Két terem bérelünk a városi sportközponttól, havi 120.000 Ft-ért, ahol a heti 8 edzésünket tartjuk. Az egyik teremben, miután többen használjuk a hét során, folyamatosan pakolnunk kell az ú.n. tatami szőnyeget, mely igen időigényes, és amortizálódik is a lerakásnál, fölszedésnél. A másik teremben szerencsére olyan csapattal edzünk felváltva, akik szintén mezítlábas sportágot űznek, így telepített tatamink van, melyet pályázati forrásból vásároltunk. Sajnos a korábban bérelt teremből, melyet magunk rendeztük be, formáltuk olyanná, mely a két sportág igényeit valamelyest kielégítették, ki kellett költöznünk azzal az ígérettel, hogy egy küzdősport terem épül a sportközpont területén. Mára tudjuk már, hogy ez a terem sajnos nem épül meg vagy nem erre a célra. Jelenleg mi, illetve a velünk évek óta párhuzamosan edző thai bokszt egyesület sem tud már előre lépni. Elértünk egy olyan szintre, ahonnan feljebb már csak egy saját használatú, megfelelő méretű és kiegészítő eszközökkel felszerelt edzőteremmel lehetne, ahol az edzéseken túl civil rendezvényeket is tarthatnánk, akár neves sportolók, edzők részvételével, tovább színesítve a város sportéletét. Mindazon által nagyon hálásak vagyunk, hogy zavartalanul van hol edzenünk, és nem szeretnénk elégedetlenek lenni. Mégis a hosszú távú megoldás egy kimondottan küzdősport terem volna, mely mind méretében, mind kialakításában megfelel a mezítlábas sportágak követelményeinek, valamint a junior korba lépő, magasabb szinten versenyző sportolók felkészítési feltételeinek. A hétvégén éppen három csapatunk utazott Budapestre: a kisebbek a gyerekek-kadet válogatott, a nagyobbak a junior-felnőtt válogatott, néhányan pedig, első alkalommal a formagyakorlat válogatott edzésre látogattak el. Soha nem

volt a csapat ilyen aktív, aminek nagyon örülünk, és szeretnénk kihasználni a lelkesedésüket a további fejlődés érdekében.

Úgy érezzük, hogy igen nehéz helyzetben vannak az egyéni sportágak a TAO forrással ellátott, és ennek következtében jelentős létszámnövekedés miatt más forrásból is többlet támogatást elnyerő csapatsportokkal szemben. Az utánpótláskorúak felszerelését, utaztatását, versenyeztetését, szállás költségét a gyerekeknek mind családi vagy egyesületi forrásból kell finanszírozunk. Igyekszünk a város hírét vinni itthon és külföldön, és szép eredményeket hozni Szekszárdra. Ezek az eredmények mégis jelentős plusz kiadást jelentenek nekünk, és ezt egyre nehezebben tudjuk finanszírozni. Úgy látjuk, hogy ma már a taekwondóban a versenyeztetésen túl nemzetközi edzőtáborokban való részvétel adhat nagyon sokat a sportolóknak, így az idei évben másodszor tervezünk ilyen programot, melyhez pályázati forrást igényeltünk.

Továbbra is keressük a lehetőségét annak, hogy a még eredményesebb munka érdekében önálló helyünk legyen. Ehhez kérjük továbbra is a város segítő együttműködését.

Szekszárd, 2025. május 13.

Rácz Petra
elnök
Alisca Taekwondo Klub